
Contacto

Teléfono 917743137
Correo Electrónico contratacionsubgeco@mde.es

Dirección Postal

Paseo de la castellana, 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/SP03032001/00000538 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEu89CayZWk%3D

Objeto del Contrato: Mejora del equipamiento de respaldo de telemedicina en el hospital Central de la
Defensa (HCD) Gomez Ulla

El objeto de este expediente es la dotación al centro de referencia HCD Gomez Ulla de redundancia paraDescripción 
garantizar la disponibilidad y operatividad del servicio en todo momento, mediante la adquisición de un maletín, así como de
la actualización del nodo tipo trolley y el nodo fijo de telemedicina del HCD Gómez Ulla para realizar la formación del
personal sanitario que posteriormente se desplazará a Operaciones en el Exterior.
Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.
30234000 - Soportes de almacenamiento.
33124000 - Aparatos y material para diagnóstico y radiodiagnóstico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en el apartado 7 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Se acuerda la adjudicación en favor de COMITAS TELESALUD, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEu89CayZWk%3D


Precio de la oferta más baja 65.498,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.498,44 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C15 I2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMITAS TELESALUD S.A.
NIF A81079873
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA SUR DEL AEROPUERTO DE BARAJAS 16
(28042) MADRID España

Contacto

Teléfono 666578890
Correo Electrónico jgutierrez@comitas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.498,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.253,11 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación en favor de la empresa COMITAS TELESALUD S.A. con NIF A81079873.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según los establecido en el art 153.3 9/2017 LCSP y art 58 Real Decreto-ley 36/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADM CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALESTRIBUNAL ADM CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1da31097-1cbc-4e96-873d-c696fbc63d7f


Lugar

Sala de Reuniones, planta 10ª Sur, Ministerio de
Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

SOBRE ÚNCICO

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 09:30 horas
DECLARACIÓN RESPONSABLE Y PROPOSICIÓN
ECONÓMICA

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado abreviado atendiendo a lo dispuesto para este procedimiento en los artículos 159 de la
LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
2. Extensión del periodo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YGk4G56GCcEtm4e BPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/19/pdfs/BOE-B-2024-22790.pdf

ID 0000013785147 |  2024-000779094 | Tue, 16 Jul 2024 11:58:00:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55219240299108175629327704483260002876 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YGk4G56GCcEtm4eBPtV6eQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/19/pdfs/BOE-B-2024-22790.pdf

